DECISÃO ADMINISTRATIVA

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo nº 149/2024PMSL

Dispensa de Licitação Emergencial nº 001/2024DP

O Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras-BA, no uso de suas atribuições

e com fundamento no art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, considerando

a necessidade emergencial devidamente justificada nos autos, ADJUDICA o

objeto e HOMOLOGA o processo de CONTRATAÇÃO DIRETA POR

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL nº 001/2024DP em favor da

empresa MICHAEL DAVID DE ALMEIDA GUIMARAES, CNPJ

14.601.802/0001-61, no valor global de R$ 49.256,78 (Quarenta e Nove Mil,

Duzentos e Cinqüenta e Seis Reais e Setenta e Oito Centavos), que tem por

objeto: "CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À

MERENDA ESCOLAR, EM RAZÃO DA PROXIMIDADE DO INÍCIO DO ANO

LETIVO E DA ADOÇÃO DO TURNO INTEGRAL E DA EDUCAÇÃO DE

JOVENS, ADULTOS E IDOSOS, EXIGINDO UM ESTUDO NUTRICIONAL

MAIS APROFUNDADO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA."

Diante da adjudicação e homologação, fica(m) convocado(s) o(s)

representante(s) da empresa para assinatura do contrato, observando o

prazo e condições estabelecidas no processo.

Sebastião Laranjeiras-BA, de fevereiro de 2025.

PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS

Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras